
Contacto

Teléfono +34 942318202
Fax +34 942215448
Correo Electrónico licitaciones@mare.es

Dirección Postal

Barrio La Barquera, 13
(39311) Cartes España
ES130

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 202300101 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 14-12-2023 a
las 10:26 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejo de Administración de Medio Ambiente, Agua, Residuos y Energía de Cantabria, S.A.(MARE S.A.)
Tipo de Administración Empresa pública bajo el control de una autoridad regional
Actividad Principal 5 - Protección del medio ambiente
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.mare.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=BTk1d3C7iKcQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de material hidráulico y lubricantes para las instalaciones de El Mazo

Procedimiento abierto, de conformidad con lo establecido en los artículos 318.b) y 156 de la Ley 9/2017, de 8Descripción 
de noviembre, de Contratos del Sector Público, por la que se transponen al ordenamiento jurídico español las Directivas del
Parlamento Europeo y del Consejo 2014/23/UE y 2014/24/UE, de 26 de febrero de 2014 (LCSP).
Valor estimado del contrato 65.946,15 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 34.693,41 EUR.
Importe (sin impuestos) 28.672,24 EUR.

Clasificación CPV
42120000 - Bombas y compresores.
09211600 - Aceites para sistemas hidráulicos y otros usos.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Observaciones: DOS (2) AÑOS CON POSIBILIDAD DE DOS(2) PRÓRROGAS POR PERIODOS ANUALES

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES130

Dirección Postal

España

MARE ha licitado por procedimiento abierto, anuncio publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público con
fecha de 23 de octubre de 2023, la adjudicación del contrato identificado en el encabezamiento, habiendo propuesto la
Mesa de Contratación de MARE, mediante reunión de fecha 17 de noviembre de 2023, la adjudicación del contrato a la

http://www.mare.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=BTk1d3C7iKcQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

sociedad VELFAIR, S.A. p por ser la única oferta presentada a la licitación y cumplir con lo establecido en los pliegos
regidores de la contratación..

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

Adjudicatario

Velfair S.A.
NIF A39027743
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

POL. INDUSTRIAL LA MIES NAVE G73
(39312) Requejada España

Contacto

Teléfono 942897461
Correo Electrónico velfair@velfair.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 28.672,24 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 34.693,41 EUR.

Motivación

Motivación MARE ha licitado por procedimiento abierto, anuncio publicado en la Plataforma de Contratación del Sector
Público con fecha de 23 de octubre de 2023, la adjudicación del contrato identificado en el encabezamiento, habiendo
propuesto la Mesa de Contratación de MARE, mediante reunión de fecha 17 de noviembre de 2023, la adjudicación del
contrato a la sociedad VELFAIR, S.A. p por ser la única oferta presentada a la licitación y cumplir con lo establecido en los
pliegos regidores de la contratación..
Fecha del Acuerdo 13/12/2023
Plazo de Formalización Del 14/12/2023 al 29/12/2023

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Consejería de Fomento, Ordenación del Territorio y Medio Ambiente



Lugar

Oficinas de la Barquera

Dirección Postal

Bº La Barquera, 13
(39311) Cartes España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 08/11/2023 a las 15:46 horas
Apertura de documentación administrativa

Dirección Postal

Calle Alta 5º
(39008) Santander España

Proceso de Licitación

Según lo estipulado en los pliegos regidores de la licitación
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 08/11/2023 a las 12:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 08/11/2023 a las 12:00
Observaciones: La fecha tope para la presentación de las proposiciones establecida en la página 2 del Pliego de
Cláusulas Administrativas, no se tendrá en consideración en ningún caso, así como el resto de fechas señaladas en la
misma página.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
Precio de materiales y/o productos no establecidos e el listado incluído en el anexo d) del PCA

: PrecioSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=vePep2Ye42VQFSe KCRun4Q%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=vePep2Ye42VQFSeKCRun4Q%3D%3D


ID 0000012245785 |  2023-000989899 | Thu, 14 Dec 2023 10:26:48:595 CET 170254599502330242UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E


